✠ VINCENTIUS REYES  
*Episcopus tit. Asponitanus*  
*Auxiliaris Manilensis*

#### DE RELIGIOSIS

Nulli Congregationi vel Ordini religiosorum eleemosynas colligere licet nisi aut statuta permittant aut necessitas postulet et loci Ordinarii consensus accedat ac servetur forma ab eodem praescripta non obstantibus privilegiis quibuscumque contrariis.

Can. 497 § 2, et sequentes emendentur:

Requiritur permissio Ordinarii loci pro omnibus religionibus clericalibus ad habendam ecclesiam vel oratorium publicum, etc.

Can. 627 § 1. Religiosus, renunciatus Cardinalis aut Episcopus sive residentialis sive titularis aut etiam parochus vel vicarius manet etc.

§ 2. Eximitur tamen a potestate Superiorum et vi voti obedientiae,

Romano Pontifici vel Ordinario loci, si sit parochus vel vicarius manet obnoxius.

Nota: Haec mutatio can. 627 secumfert modificationem cann. 629, 630 et 631.

### *Baptismus*

Can. 744: supprimatur.

Can. 753: supprimatur.

Can. 755, § 2: Caeremoniae praescriptae pro baptismo infantium possunt adhiberi in baptismo adultorum.

Can. 756, § 2: Si alter parentum pertineat ad ritum latinum alter ad orientalem, proles ritu patris vel matris baptizetur.

Can. 776, § 1: In domibus autem privatis baptismus sollemnis administrari non debet.

N. 1: supprimatur.

N. 2: supprimatur.

Can. 823, § 2: Deficiente lapide altaris fas est sacerdoti celebrare super antimensiis.

### *Eucharistia*

Can. 805: Sacerdotes omnes obligatione tenentur Sacrum litandi saltem singulis diebus dominicis aliisque festis de praecepto.

Can. 813, § 1: Sacerdos etiam sine ministro qui eidem inserviat et respondeat Missam celebrare potest.

Can. 821, § 1: Missae celebrandae initium ne fiat citius quam hora tertia ante meridiem vel serius quam una hora post meridiem.

Can. 759: Omnis fidelis utriusque sexus, quum ad annum discretionis pervenerit, tenetur confiteri et Paschalem obligationem adimplere intra annum civilem.

§ 2: supprimatur.

§ 3: supprimatur.

§ 4: supprimatur.

### *Extrema Unctio*

Can. 940: Extrema Unctio praebere non potest nisi fidei, qui post adeptum usum rationis ob infirmitatem gravem vel senium versetur.

### *Sacra Ordinatio*

Can. 1006, § 2: Ordinationes in sacris celebrentur intra Missarum solemnia sabbatis Quatuor Temporum, sabbato ante dominicam Passionis, Sabbato Santo et quolibet die dominico aut festo de praecepto.

§ 3: supprimatur.

*Matrimonium*

Can. 1030, § 1: Peractis investigationibus et publicationibus, parochus matrimonio ne assistat antequam omnia documenta necessaria receperit.

§ 2: Si intra tres menses matrimonium contractum non fuerit publicationes repetantur nisi aliud loci Ordinario videatur.

## DE ACTIONE CATHOLICA

1. In singulis paroeciis et missionibus constituatur Actio Catholica, sive forma unitaria, sive foederativa, secundum diversas loci et temporis circumstantias et necessitates.

Forma unitaria consistit in quadruplici cumulatione pro viris, matronis, et utriusque sexus iuventute.

Forma foederativa iungit seu coalescit associationes catholicas iam existentes.

2. Actio Catholica in utraque forma supradicta constituta sub omnimoda iurisdictione Hierarchiae et directa dependentia ab Ordinario loci apostolatuum suum exercet.

3. Instituuntur Concilia Nationale, Dioecesanum et Paroeciale quae coordinationem perficiant in plano nationali, dioecetano et paroeciali inter diversos coetos seu unitates actionis Catholicae.

4. Omnes consociationes Actionis Catholicae foederativae quocumque titulo designentur quamvis in sua directione interna propriam autonomiam retinent, mandatum speciale ab Hierarchia datum requirunt iuxta normas ab ipsa Hierarchia statutas.

5. Sacra Hierarchia regimen actionis Catholicae per Episcopalem Commissionem trium Episcoporum una cum Directore nationale exercet.

6. « Director Nationalis Actionis Catholicae a Sancta Sede designatur. Ipse Concilium Nationale moderatur et statutorum observantiam urget ».

Director nationalis uniuscuiusque associationis quae mandato Hierarchiae gaudet a Commissione Episcopali nominetur.

« In unaquaque dioecesi vel missionaria iurisdictione Ordinarius loci Directorem Dioecesanum nominat, qui Concilium Dioecesanum moderatur singulis saltem mensibus convocandum ».

7. Pernecessarium sane ducimus Actionem Catholicam discriminari in Concilia magis particularia, ita ut constituantur separatim, v. g. pro studiosa iuventute, pro ruricolis, pro operariis, pro consultis iuris aliisque, quo efficacius singularum classium difficultatibus provideatur in tota Societate Civili.

8. In universitatibus et Collegiis Catholicis atque praesertim in Seminariis cursus Actionis Catholicae instituatur saltem pro theologis.

9. Sumptus Actionis Catholicae Cancellariae Nationalis a sacra Hierarchia provideantur.

10. Quo in universo terrarum orbe, Actio Catholica melius coordinetur et promoveatur, liceat nos humile exprimere votum ut etiam Romae erigatur Commissio Pontificia Actionis Catholicae ad instar Congregationum Romanarum.

#### DE ACTIONE SOCIALI

1. In singulis nationibus Episcoporum Commissio instituatur, rebus socialibus proposita, cuius erit in unaquaque dioecesi Consilium Actionis Socialis erigere.

2. Propterea quod ubique terrarum opificinae ac res oeconomicae in dies vehementius augescunt, optandum videtur ut apud singulas nationes unum dumtaxat institutum aut scholas etiam complures, si ita feret necessitas, instituantur, regimini Hierarchiae plane subiectas.

3. Scholas suas Actioni Catholicae promovendas quaeque natio habeat.

I. *Constituantur Commissiones Pontificiae* (apud Sacras Congregationes quibus referant):

1) ad uniformem Catechismi Doctrinae Christianae textum redagendum ad usum:

a) puerorum ante Primam Sacram Synaxim,

b) puerorum post Primam Sacram Synaxim,

c) puerorum 12-16 annorum aetatis;

2) ad uniforme curriculum redagendum ad usum adolescentium et adultorum ad laborem *catechistarum* praeparandorum;

3) ad uniforme schema materiae sermonum et homiliarum pro singulis diebus dominicis et festis quotannis redagendum (hoc schema in mense novembris cuiuslibet anni currentis mitti debet unicuique Ordinario loci pro distributione).

II. *Instituatur qualibet in natione vel provincia ecclesiastica officium* pro studio modi agendi cum haereticis, schismaticis et infidelibus.

III. Unaquaeque dioecesis, praelatura et vicariatus in loco convenienti ab Ordinario electo *Seminarium Minus* seu *Collegium* habeat. Rector et caeteri moderatores et professores (in quantum fieri potest) sint e clero indigena.

IV. *Cathedraticum a canone 1507 Codicis Iuris Canonici impositum summam fixam habeat.*

✠ VINCENTIUS REYES  
Episcopus tit. Asponitanus  
Auxiliaris Manilensis

27

EXC.MI P. D. VITI CHANG TSO-HUAN

*Episcopi tit. Cyanitani*

Die 14 septembris 1959

*Eminentissime Domine,*

Prius non potui me exprimere coram Pontificia Commissione Antepreparatoria pro Concilio Oecumenico, quia hodie tandem ad me pervenit epistola tua.

Cum natus sim Sinensis, specialem sollicitudinem gerere pro Ecclesia in Sinis mihi licitum est.

1. Velim libentissime Concilium Oecumenicum futurum de quaestionibus ad Ecclesiam in Sinis pertinentibus, Sinensium, fidelium, Sacerdotum, maxime utique Episcoporum sententias attendere, non tamen admittere sententias Episcoporum *Missionariorum* uti absolute rectas vel normales, nisi auditis prius Sinensibus Episcopis.

2. Quod nunc attinet, ardentissimum habemus desiderium Sinensibus nostris Sacerdotibus iuvenibus, qui iamiam studium suum in regnis Europae vel Americae feliciter absolverint, magis idoneam occupationem procurandi, ut ipsi qua Sinenses etiam extra ambitum ditionis Sinicae quam fructuosissime Ecclesiae ipsi in Sinis prodesse valeant. Etsi quaestio ista iam urgeat ab annis pluribus, revera tamen nondum, ni fallor, est agnita a potestate specialiter talibus quaestionibus destinata uti necessitas valde urgens. Velim opportunitatem habere etiam hac de non minima quaestione Ecclesiae in Sinis necessaria me exprimendi, sed hucusque nondum inveni.

Ne prolixiore scripto meo tempus Eminentiae Tuae maxime pretiosum teram, sincero animo cuncta fausta alto ex pectore optans profiteor me in Christo Eminentiae Tuae

Addictissimum servulum esse et manere

✠ VITUS CHANG TSO-HUAN

*Episcopus tit. Cyanitanus*

EXC.MI P. D. LEONIS A. OLANO Y URTEAGA

*Episcopi tit. Laginensis*

*De re theologica*

Illae omnes veritates quae in Concilio Vaticano ad definitionem dogmaticam paratae erant, definiantur.

Tractetur de aliquibus veritatibus mariologicis, ut de Corredemptione, et si possibile sit, Maria Mediatrix omnium gratiarum definiatur.

Tractatus de Sancto Iosepho (Iosephologia) ut pars Theologiae Dogmaticae in seminariis theologicis tradatur.

Tollantur Ordines Minores; et alii novi Ordines, ad hodierna tempora accommodati, laicis sive viris sive mulieribus conficiantur, v. gr. membris Actionis Catholicae, Legionis Mariae et aliarum associationum. Sic laici gratiam status habebunt ad suum ministerium adimplendum.

*De Iure Canonico*

Ius canonicum secundum hodierna adiuncta accommodetur. Sic, omnes illae quaestiones disputatae provenientes ex dubio legis expurgentur, taxative determinando legem (praesertim cum de *validitate* actionum agatur).

*De praecepto audiendi Missam:* Ut praeceptum hoc adimpleri possit non tantum diebus dominicis, sed quacumque die intra hebdomadam et in quocumque loco, etiam in oratoriis privatis. Inculcetur tamen ut adimpleatur, si possibile sit, dominicis diebus.

*De praecepto laborandi:* Determinetur quid pro « *operibus servilibus* » (can. 1248) intelligi debeat.

*De iurisdictione audiendi confessiones:* Omnes sacerdotes, a momento sacrae Ordinationis, iurisdictione polleant ad audiendas confessiones cuiuscumque personae, sive viri sive mulieris, et in quocumque loco. Quando quis ordinatur sacerdos tales virtutes et scientiam habere censetur ut ad omnes confessiones audiendas sit capax.

*De confirmatione:* Omnes sacerdotes iurisdictionem habeant ad confirmationis sacramentum conficiendum saltem cum agatur de periculo mortis aut episcoporum penuria.

*De matrimonio:* Impedimenta « *impedientia* » tollantur et inter

« dirimentia » saltem consanguinitas secundi et tertii gradus in linea collateralis, affinitas, publica honestas, cognatio spiritualis et legalis.

Et cum tot sint sacerdotes qui tam indigne vivant, agatur etiam de convenientia et disconvenientia impedimenti ordinis.

*De festis diebus:* Praeceptum abstinendi a labore diebus festis, excepta dominica, tollatur; et praeceptum audiendi Missam talis diebus abrogetur. Attamen inculcetur devotio audiendi Sacrum illis festis. Ad hoc, numerus missarum sit maior quam ordinariis diebus et si adiuncta exigant, tot sint quot in dominicis.

*Praeceptum Paschale:* tollatur et maneat tantum praeceptum communicandi semel in anno.

*De ieiunio et abstinencia:* Aut tollantur, aut mutantur in alias poenitentias, aut facultas relinquatur Ordinariis locis ad dies ieiunii et abstinenciae determinandos.

*De Officio Divino:* Reformetur et minuatur, et tantum minima pars Officii sit sub praecepto gravi. Hodierna adiuncta de activitate in paroeciis, praesertim diebus dominicis, attendantur.

*De indulgentiis et benedictionibus:* Omnes sacerdotes possint ordinarias indulgentias conferre; et omnes benedictiones reservatae et cuiuscumque scapularis imposito unicuique sacerdoti sint communes, ut benedictio et erectio Stationum Viae Crucis, impositio scapularis Beatae Mariae de Monte Carmelo...

Tandem in Iure Canonico distinguatur pars essentialis, quae ad universam Ecclesiam attingat, a parte directiva quae accommodari possit secundum diversa loca (praesertim cum de tribus primis libris Iuris Canonici agatur).

### *De studiis ecclesiasticis*

Alumni non admittantur in Pontificiis Universitatibus qui nondum expleverint cursum theologicum in seminariis dioecesanis. Ratio est ut tales universitates non sint « unum ex seminariis » et scientia tradatur accommodata ad « specialistas ».

Ut omnes ephemerides quae de rebus ecclesiasticis agunt, editentur si possibile sit, lingua latina ut doctrina peritorum omnibus clericis cuiuscumque loci proficiat.

### *Oeconomia ecclesiastica*

Officium et Beneficium supprimantur. Bona ecclesiastica dividantur in:

a) *Bona ecclesiae* (bona fabricae ecclesiae), ad cultum divinum et instructionem catechetica membrorum ecclesiae paroecialis. Col-

lectae ad bona ecclesiae (paroecialis aut conventualis) destinentur, praeter duas collectas ad missiones, tertiam partem collectae Feriae VI Maioris Hebdomadae ad Sacra Loca (Terra Santa) si necessarium sit, duas intra annum ad seminarium dioecesanum et non plus quam quatuor ad Ordinarii loci necessitates.

b) *Bona cleri*: ad necessitates ordinarias et extraordinarias curi dioecesani, sive saecularis sive regularis. Non nominetur salarium neque fixanda est quantitas ut vitetur taxatio vel intromissio auctoritatis civilis.

c) *Bona Curiae*, ad mensam episcopalem et necessitates ordinarias et extraordinarias Officialium Curiae.

d) *Bona Seminarii*: ad necessitates eiusdem.

Quando de pauperrimis dioecesibus agatur, Nuncius cum iudicio Consilii Episcopalis facultate polleat tales dioeceses cum bonis aliarum adiuvandi.

#### *Canonici*

Supprimantur. In eorum loco a) ad cultum divinum et sacramentorum administrationem in ecclesia cathedrali aliqua sit communitas religiosa aut Sacerdotum Dioecesanorum Regularium (S.D.R.); b) ad Adsores Dioecesanos et Sedem Vacantem nominetur Consilium Dioecesanum compositum a Vicario Generali (praeside), Secretario, aliquibus Officialibus curiae et Vicariis foraneis et tandem Rectore Seminarii Maioris (in suo defectu, Rectore seminarii minoris). Vicarii Foranei nominentur praevis oppositionibus, nisi de iis qui gradus academicos acquisiverint aut aliquod notabile opus publicaverint, agatur.

#### *Cleri*

Instituatur in unaquaque dioecesi Societas Sacerdotum Dioecesanorum Regularium (S.D.R.) cum votis et vita communi. Sit noviciatus pro talium Sacerdotum formatione. Vota sint privata cum iuramento vitae communis ad determinatum tempus. Ius habeant ad conservanda bona usque ad professionem acquisita. Eorum bona inamovibilia ab aliis administrantur durante obligatione vivendi in societate. Eorum remuneratio clericalis et stipendia Missarum sint ad bonum communitatis. Superior Maior sit Episcopus, qui Societatem gubernabit mediante Vicario. Hic Vicarius a superioribus localibus Societatis nominetur et ab Episcopo confirmetur.

#### *Paroeciae*

Paroeciae illae, quae maiorem clericorum numerum exigant, commendentur ad Societatem (S.D.R.) aut clerum Regularium.

*Diaconi-Coadiutores sine celibatu*

Eorum formatio sit eadem ac sacerdotum iisdemque seminariis. Munus sit adiutorium praestandi sacerdotibus in omnibus illis quae non exigant potestatem sacerdotalem. Matrimonium non contrahant usque ad 25 aetatis annum. Defuncta muliere non novum contrahant nisi post annum; et si tunc ad sacerdotium accedere velint, admittantur.

Ministri protestantes ad Diaconatum admittantur, praevia preparatione.

*Laici*

Vocentur ad Concilium Oecumenicum aliqua membra Actionis Catholicae, Tertii Ordinis, etc.

✠ LEO A. OLANO Y URTEAGA  
*Episcopus tit. Laginensis*

29

EXC.MI P. D. ALAPHRIDI OBVIAR Y ARANDA  
*Episcopi tit. Linoënsis, Administratoris Ap. Lucenensis*

Die 1 mensis septembris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Acceptis litteris diei 18 iunii 1959, Eminentiae Tuae (Prot. n. 1 C/59-2639) circa celebrationem proximi Concilii Oecumenici, sequentia humiliter proponere velim:

1. Introducatur in Codicem I. C. novus titulus « De Associationibus Saecularibus » inclusa Actione Catholica, adaptatus conditionibus et circumstantiis hodiernis.

2. Proponitur ut Episcopi suis clericis praescribant integram horam adorationis Sanctissimi quotidianae, tempore ab Ordinariis praescripto ita ut durante hoc tempore peragere valeant magnam partem exercitiorum spiritualium, quae secus saepissime oblivioni dantur.

3. Ad simpliciores statum reducantur procedura et formalitates pro causis matrimonialibus, uti antea aliquatenus statutum fuit pro Sinis. Etenim propter paucitatem sacerdotum, saepissime sacerdotes apti laboribus animarum nimis gravantur.

4. In quantum fieri potest, ad numerum aliquem minimum reducantur censurae ecclesiasticae reservatae, quae a fidelibus plerumque ignotae, perennem crucem constituunt confessariis tantum.

5. Rogatur ut quamprimum compleantur novae regulae liturgicae prae-nuntiatae circa Breviarium et Sanctam Missam.

Me profiteor Eminentiae Tuae humilem servum in Christo,

✠ ALAPHRIDUS OBVIAR Y ARANDA  
*Episcopus tit. Linoënsis*  
*Administrator Apostolicus Lucenensis*

30

EXC.MI P. D. THEOPHILI CAMOMOT BASTIDA  
*Archiepiscopi tit. Marcianopolitani, Coadiutoris c. s. Cagayani*

Balingasag, 18 augusti 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Bene consideratis petitionibus tuis expositis in epistola Eminentiae Tuae data 18 iunii huius anni, ut exponam suggestiones circa res magni momenti Ecclesiae Insularum Philippinarum, praesentandas Commissioni Pontificiae Pro Concilio Oecumenico, quae tractari possint in eo, placita sunt mihi sequentia:

1. Subdivisio magnarum Dioecesium extensione, quibus sunt decies centena millia hominum plus minusve.

2. Melius magisque utilius Episcopum vel Ordinarium ponere in unaquaque provincia. Insularum Philippinarum unaquaque provincia plus minusve habet quingenta millia hominum; minima autem earum plus minusve habet centena millia hominum.

*Utilitas huius subdivisionis:*

a) Administratio fit facilis.

b) Cura animarum fit facilis et efficax.

c) Pastores Protestantes et Secta Haeretica localis Aglipayana difficile possunt prosperitate frui ante intimam Pastoris vigilantiam.

d) Adsociationes Actionis Catholicae magis magisque propagentur et formatio interna membrorum attendatur melius proxima cura Ordinarii loci.

3. *Congregatio sacerdotum dioecesanorum:* Huius finis:

a) Ad provehendam securitatem materiale in aegritudine magna-que necessitate eorum vitae temporalis.

b) Ad provehendam etiam maiorem curam vitae spiritualis sa-

cerdotis quae possit provenire e communi vita quam possit significare huiusmodi Congregatio unicuique sacerdoti.

Constitutiones huiusmodi Congregationis communes sint omnibus Dioecesibus; attamen unaquaeque Dioecesis possit esse independens ab aliis praecipue in administratione quae potest esse sub cura et sollicitudine Ordinarii loci.

4. *De Habitu Ecclesiastico Clericorum iter facientium:*

Modificatio huius habitus videtur opportuna nostri temporis praecipue quando sacerdos sit in itinere. Modificatio huiusmodi relinquatur universis iudiciis Patrum Concilii.

Ex corde profiteor Eminentiae Tuae, cui omne bonum a Domino precor.

Eminentiae Tuae Rev. mae addictissimus

✠ THEOPHILUS CAMOMOT BASTIDA  
*Archiepiscopus tit. Marcianopolitanus*  
*Coadiutor Cagayanus*

31

Exc. MI P. D. IOANNIS C. SISON

*Archiepiscopi tit. Nicopsitani, Administratoris Ap. s. pl. Novae Segobiae*

7 octobris 1960

*Eminentissime Domine,*

Obsequioso animo mihi pergratum est praesentare sequentia proposita pro Concilio Oecumenico Vaticano II:

I. Ut pro omni natione, si nondum existit, erigatur « *Nationale Centrum Pastorale* », cuius sit:

1) Procurare Catechismum nationalem secundum principia psychologica, paedagogica, catechetica moderna.

2) Studere modernis principiis psychologicis, paedagogicis, catecheticis.

3) Suggestiones dare pro actuosa populi christiani participatione in sacra Liturgia.

4) Praeparare directores et professores pro « Instituto Pastoralis Liturgico-Catechetico » (cf. sub II) necnon pro Seminariis Maioribus.

5) Edere ephemeridem pastorem pro tota natione.

II. Ut in omni Dioecesi erigatur « *Institutum Pastorale Liturgico-Catechetico* », cuius sit:

- 1) Dirigere et inspicere applicationem directionum *Nationalis Centri Pastoralis* in paroeciis.
- 2) Praeparare Catechistas pro singulis paroeciis.
- 3) Praeparare auxilia catechetica pro Catechistis.
- 4) In unione cum *Nationali Centro* exhibitiones librorum et auxiliorum pro catechesibus praeparare.
- 5) Dirigere cooperationem Seminaristarum Maiorum.

III. Ut annus quintus Sacrae Theologiae, cui studium et intensior exercitatio practica modernae Theologiae Pastoralis reservatur, etiam pro clero dioecesano introducatur, attamen non nisi postquam neo-sacerdotes, curriculo quadrienni Sacrae Theologiae absoluto, iam per biennium aliquam saltem practicam, licet imperfectam, experientiam hausserunt in diversis negotiis curae animarum, necnon ut pro huiusmodi anno duarum vel trium ecclesiasticarum provinciarum sacerdotes co-adunari possint.

IV. Ut legislatio ecclesiastica in re matrimoniali simplificetur, praesertim facilius reddatur potestas dispensandi.

V. Ut stricta obligatio sanctificandi dies Dominicos et festivos per devotam Missae assistentiam commutetur ita, ut fideles huic obligationi pluries tantum in anno, sed quavis die, satisfacere debeant.

VI. Ut praescriptum canonis 822, n. 1 ita immutetur, ut fideles suae obligationi audiendae Missae etiam ex iure communi satisfacere valeant, ubi iuxta canonem 822, nn. 3, 4 Missam celebrare licet.

VII. Ut legislatio, agens de prohibitione librorum, ita relaxetur, ut viri ecclesiastici, vi muneris sui maiorem responsabilitatem habentes sive in scholis sive in Seminariis, ipso iure communi acceptent facultatem legendi libros etiam illos, quorum lectio ab eis requirebat permissionem Ordinariorum, cum canon 1405, n. 1 periculum sufficienter removeat.

Haec omnia Eminentiae Vestrae, si forte digna sint, quae mereantur aliquam considerationem, interim devota oboedientia in caritate Christi remanens,

addictissimus in Domino

✠ IOANNES C. SISON

*Archiepiscopus tit. Nicopsitanus*

*Administrator Ap. s. pl. Novae Segobiae*

**INSULA PHORMOSA**

Exc.MI P. D. IOSEPHI KUO  
*Archiepiscopi Taipehensis* (Taipeh)

Taipei, die 23 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Honori mihi duco sapienti iudicio Eminentiae Tuae Rev.mae subicere vota Concilio Oecumenico proponenda, postquam viros ecclesiasticos peritos et prudentes ex diversis regionibus ac nationibus heic nobiscum collaborantes audiverim.

Haec dum humiliter propono, summa qua par est veneratione et observantia, Sacram Purpuram deosculans, me profiteri gaudeo

Eminentiae Tuae Rev.mae  
 add.mum in Christo servum  
 ✠ IOSEPH KUO, C. D. D.  
*Archiepiscopus Taipehensis*

*Res et argumenta Concilio Oecumenico proponenda*

1. Definiatur veritates in Concilio Oecumenico Vaticano iam discussae, praesertim quaestiones de Fide, de Magisterio vivo et de Episcopis.

2. Definiatur et explicetur doctrina de Ecclesia, quae est Corpus Mysticum Christi.

3. Definiatur et explicetur doctrina de B. M. V. quae est Corredemptrix, Mediatrix et Advocata.

4. Condemnentur errores moderni secundum Encyclicam *Humani Generis* v. g. communismus, humanismus atheus, existentialismus.

5. Definiatur et explicetur momentum legis naturalis ac reiciantur relativismus moralis et theoria moralis circumstantiarum.

6. Definiatur et explicetur natura et finis matrimonii.

7. Definiatur et explicetur doctrina de divortio, de limitatione nati-  
 vitatum et de sterilizatione.

8. Definiatur et explicetur natura Actionis Catholicae et Apostolatus laicorum.

9. Augeatur numerus Cardinalium ut plures in Curia Romana laborare possint.
10. Statuantur poenae contra catholicos, qui modo libero communistis nomen dant et suffragia vel qui quoquo modo eos adiuvant.
11. Definitiva sit reformatio Breviarii.
12. Definitive adprobetur reformatio caeremoniarum Hebdomadae Sanctae a Pio XII instituta.
13. Lex ieiunii et abstinendae usibus modernis adaptetur.
14. Festa de Praecepto in diem Dominicam transferantur, exceptis tamen festis Nativitatis et Ascensionis Domini.
15. Festum Paschatis fixum sit e. g. prima Dominica aprilis.
16. Stabulantur regulae fundamentales formationis cleri et seminariarum secundum necessitates et circumstantias hodiernas.
17. Codificetur Ius Missionum; determinetur regimen iuridicum in Missione, ubi iam constituta est hierarchia.
18. Definiatur et explicetur verus conceptus Missionum.
19. Stabulantur principia directiva a Summis Pontificibus inde ab initio Ecclesiae saepe saepius inculcata et praesertim in Encyclicis *Maximum illud* et *Rerum Ecclesiae* manifestata.
20. Omnia quantum possibile adaptentur usibus localibus, qui non offendunt legem divinam aut ecclesiasticam, licet discrepent forte ab usibus civilizationis graeco-latinae.
21. Missionarii ne immisceant se negotiis politicis et oeconomicis nationum exterarum neque pro negotiis propriae Missionis ad Auctoritates exteras recurrant.
22. Missionarii ne confundant suam Congregationem cum Ecclesia (non datur ecclesia intra Ecclesiam).
23. Missionarii evitent exclusivismum congregationum.
24. Missionarii abstineant a publicationibus rerum, quae forte displicent civibus cum quibus laborant.
25. In evangelizando eradicentur ultima vestigia antiquae colonizationis.
26. Clare delineatur distinctio bonorum Missionis et Religionis, sicut factum est in Primo Concilio Plenario Sinensi.
27. Stabulantur verus sensus motus liturgici; reiiciantur exaggerationes et indisciplina cleri et laicorum.
28. Stabulantur conditiones requisitae ut lingua vernacula adhiberi possit in Missa celebranda, in sacris ritibus peragendis et in Breviario recitando.
29. Codificentur dispositiones liturgicae.
30. Permittatur Missa vespertina qualibet hora post meridiem.

31. Permittatur receptio Sacrae Communionis post meridiem etiam extra tempus celebrationis Missae.

32. Permittatur infirmis cibum solidum sumere una hora ante Communionem.

33. Statuantur tres series diversae epistularum et evangeliorum per tres annos continuos in Missa legendae.

34. Clare statuantur principia et methodi (adhibendae vel prohibendae) in opere Unionis Ecclesiarum.

35. Invitentur clerici diversarum regionum in administratione centrali Ecclesiae.

36. Clare statuantur principia, quibus facilis sit distinctio inter actiones civiles socialesve et actiones superstitiosas.

37. Concedatur Ordinariis locorum facultas permittendi ter offerendi Eucharisticum Sacrificium.

✠ IOSEPH KUO, C. D. D.  
*Archiepiscopus Taipehensis*

**IORDANIA**

EXC.MI P. D. MICHAËL ASSAF  
*Archiepiscopi Petrensis et Philadelphiensis*  
(Petra - Filadelfia)

Qui responsum dedit una cum

B. P. D. MAXIMO IV SAIGH  
*Patriarcha Antiocheno Melchitarum*<sup>1</sup>

---

<sup>1</sup> Cf. pp. 452-462.

**IRAN**

EXC.MI P. D. IOANNIS B. APCAR  
*Episcopi Hisphaaniensis Armenorum (Ispahan)*

Gulfa Isfahan, die 23 iulii 1959

*Eminentia Reverendissima,*

Pergratum et honori est Nobis properare responsum Venerandae  
Tuae Epistulae, N. 1 C/59-630 diei 18 iunii 1959.

Vere admirandum est iudicium Summi Pontificis Papae Ioannis XXIII  
de Convocatione Concilii Oecumenici, ad efficiendam unitatem omnium  
Ecclesiarum, vel saltem ad corroborandam animorum coniunctionem  
omnium fidelium qui extra Ecclesiam Catholicam inveniuntur.

Hodiernis temporibus cum irreligio, contemptio sacrae liturgiae,  
morumque corruptio libere dominari ubique videntur, et singulari modo  
in regionibus ubi doctrina atheistica a Dei negatoribus propugnatur,  
maximi momenti est, unitis viribus, contentionem adhibere et fortiter  
laborare ne impune propagetur et ut depositum fidei incolume servetur.

Concilium Oecumenicum a Summo Pontifice cogitatum mirabiliter  
adiumento erit ad hoc propositum assequendum. Ideo, summo opere,  
gratissimoque animo gratias rependimus Augusto Pontifici, preces ef-  
fundimus et exoptamus faustum felicemque exitum ut Excellentissimi et  
Reverendissimi Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae Adiutores  
hoc opus praeclare perficiant et absolvant.

Fateor rem maximi ponderis et laboris esse, in quibusdam fidei sum-  
mis cum episcopis acatholicis convenire, praesertim cum graecis et ar-  
menis.

Liceat mihi ideo notare:

1. Apud Ecclesias dissidentes, longo iam tempore, mos invaluit suam  
considerandi Ecclesiam unam paremque nationi, indivisibili modo, aliis  
verbis religio christiana aequiparatur nationi et vocatur « Nationalis Ec-  
clesia ». Religio aequiparatur nationi; est propugnaculum tutam ser-  
vandi nationalem autonomiam. Quamobrem quidquid est extraneum re-  
ligioni, ipso facto obnoxium videtur bono publico et capax refringendi  
libertatem et fundamentum nationis.

2. Istae Ecclesiae apostolicam sibi postulant originem per predi-  
cationem v. gr. S. Marci in urbe Antiochia, vel S. Thaddaei in Armenia;

hinc eodem pari iure gaudere putant ac Ecclesia Romana per S. Petri predicationem et institutionem.

Oportet igitur ut tempore Concilii Venerabiles Patres et valentes Theologi firmam explanationem, argumentis ex S. Scriptura et fontibus theologicis sumptis corroboratam, dilucidare conentur, ita ut acatholici Legati penitus animo praesumere valeant unionem cum S. Sede, obsequium ac obedientia Summo Pontifici, ut Capiti Supremo totius Ecclesiae Christi, a iure divino oriri, cuius officium est confirmare salutem et incolumitatem totius Ecclesiae, non autem afferre detrimentum civili eorum libertati, aut coercionem eorum nationali potestati.

Imo Ecclesia Catholica, ex omnium saeculorum memoria se propugnaculum libertatis omnium nationum exhibuit atque tutamen dignitatis ac splendoris Rituum Orientalium qui, veluti pulchri et varii coloris flores, Ecclesiam Christi adornant et ornamentum decusque eius efficiunt.

Sunt autem aliae quaestiones, omnibus dissidentibus communes, v. gr. Primatus Romani Pontificis, dogma de Infallibilitate etc. Hae quaestiones in controversiis ac disputationibus lucebuntur.

Interim, omnia adprecor fausta Eminentiae Tuae Reverendissimae atque Commissioni Pontificiae ut hic magni momenti eventus prospere perficiatur ac felici successu in exitum perveniat ad honorem Dei, ad exaltationem Sanctae Matris Ecclesiae et ad gloriam Pontificatus Papae Ioannis XXIII, fel. regn.

S. Anulum Excellentiae Tuae maxima cum reverentia deosculamur benedictionem implorantes.

Tuae Eminentiae Reverendissimae  
Addictissimus  
✠ IOANNES B. APCAR  
*Episcopus Hisphaaniensis Armenorum*

2

Exc.MI P. D. IOSEPHI CHEIKHO  
*Archiepiscopi Sehnaensis Chaldaeorum (Sehna)*

Tehran, le 15 septembre 1959

*Eminence Illustrissime et Révérendissime,*

La Communication de la Commission antépréparatoire au Concile Oecuménique, datée du 18 juin dernier Prot. n. 1 C/59-1223 m'est parvenue assez tard. Mon absence de Tehran, comme encore de mon

Vicaire Général a causé le retard de ma réponse, retard dont je m'excuse infiniment auprès de Votre Eminence.

Après mûre réflexion, invocation du St. Esprit et recours au conseil d'ecclésiastiques avisés et prudents, j'ai l'honneur de remettre à Votre Eminence, en toute franchise, les quelques remarques et vœux que j'estime, en conscience, dignes d'être pris en considération par les Pères du prochain Concile Oecuménique, pour le bien de l'Eglise et des âmes.